

FPE To ApS

Helsingørsvej 38
3480 Fredensborg

CVR-nr. 37 80 08 05

Årsrapport for 1. januar – 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

17. april 2020

Bernd Petersen
dirigent



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

FPE To ApS
Årsrapport 2019
CVR-nr. 37 80 08 05

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

FPE To ApS
Helsingørsvej 38
3480 Fredensborg

CVR-nr:	37 80 08 05
Stiftet:	16. juni 2016
Hjemstedskommune:	Fredensborg
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Bernd Petersen, formand
Kurt Holmsted
Christen H. Nielsen
Christian Dalum

Direktion

Christen H. Nielsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive finansierings- og holdingvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i selskaber, der direkte eller gennem andre selskaber driver virksomhed indenfor shipping.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udviser et overskud på 7.260 kr. (2018: 4.856 tkr), primært påvirket af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed, hvilket findes tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019). Hvorvidt COVID-19 vil få væsentlig indvirkning på indtjeningen i 2020 afhænger af påvirkningen i datterselskabet A. Henriksen Shipping Holding ApS, hvilket på nuværende tidspunkt endnu ikke vides.

Ledelsen i datterselskabet følger udviklingen nøje, og forventer på nuværende tidspunkt ikke, at COVID-19 vil få væsentlig indvirkning på indtjeningen i 2020. Selskabet har aktuelt et tilfredsstillende likviditetsberedskab og forventer at have tilstrækkelig likviditet indtil udløbet af indeværende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Andre eksterne omkostninger		<u>-24</u>	<u>-23</u>
Bruttofortjeneste		<u>-24</u>	<u>-23</u>
Resultat før finansielle poster		-24	-23
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.938	5.731
Finansielle indtægter	2	345	417
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.177</u>	<u>-1.511</u>
Resultat før skat		7.082	4.614
Skat af årets resultat	4	<u>178</u>	<u>242</u>
Årets resultat		<u>7.260</u>	<u>4.856</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-611	-1.264
Overført resultat		<u>7.871</u>	<u>6.120</u>
		<u>7.260</u>	<u>4.856</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	5		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>46.828</u>	<u>44.479</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>46.828</u>	<u>44.479</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.248	13.215
Selskabsskat		<u>406</u>	<u>456</u>
		<u>12.654</u>	<u>13.671</u>
Likvide beholdninger		<u>29</u>	<u>31</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.683</u>	<u>13.702</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>59.511</u></u>	<u><u>58.181</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		30.281	22.410
Egenkapital i alt		31.281	23.410
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	6	11.192	17.726
Gældsbreve		10.000	10.000
		21.192	27.726
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	7.016	7.023
Anden gæld		22	22
		7.038	7.045
Gældsforpligtelser i alt		28.230	34.771
PASSIVER I ALT		59.511	58.181
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksomheds kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000	0	22.410	23.410
Overført via resultatdisponering	0	-611	7.871	7.260
Årets opskrivning i dattervirksomhed	0	611	0	611
Egenkapital 31. december 2019	1.000	0	30.281	31.281

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FPE To ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af selskabet.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2019	2018	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	345	417	
	<u>345</u>	<u>417</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	500	500	
Andre finansielle omkostninger	677	1.011	
	<u>1.177</u>	<u>1.511</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-178	-242	
	<u>-178</u>	<u>-242</u>	
5 Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2019	60.031	60.031	
Kostpris 31. december 2019	60.031	60.031	
Værdiregulering 1. januar 2019	-15.552	-6.747	
Årets resultat	9.240	7.032	
Udbytte til moderselskabet	-6.200	-15.800	
Regulering af opskrivningsshenlæggelse	611	1.264	
Afskrivning på goodwill	-1.302	-1.301	
Værdiregulering 31. december 2019	-13.203	-15.552	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>46.828</u>	<u>44.479</u>	
6 Langfristede gældsforpligtelser			
tkr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	18.208	7.016	0
Gældsbreve	10.000	0	10.000
	<u>28.208</u>	<u>7.016</u>	<u>10.000</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Sambeskatning

Virksomheden er sambeskattet med øvrige virksomheder i koncernen.

Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har overfor mellemværender med kreditinstituter stillet sikkerhed i anparter i tilknyttede virksomheder. Beløbet udgør pr. balancedagen i alt 46.828 tkr. (2018: 43.948 tkr.)

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Christian Dalum

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: FPE To ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-776909369100

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-04-17 10:45:03Z

NEM ID 

Klaus Rytz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:54473077

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-04-17 10:48:58Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>